COMISSÃO DE TURISMO E DESPORTO

REQUERIMENTO Nº

   Senhor Presidente,

   Tendo em vista a entrevista concedida ao Jornal o Estado de São Paulo, em
04 de junho de 2008, pela Ex-diretora da ANAC – Agência Nacional de Aviação Civil, Sra. Denise
Abreu e considerando suas evidentes implicações para o turismo nacional considerando a venda da
VARIG no mercado (com grave diminuição da oferta de vôos para o Brasil), requeiro seja esta
Senhora convidada, para prestar informações sobre o assunto abordado na citada entrevista.

Sala da Comissão, 04 de junho de 2008

Deputado OTAVIO LEITE
PSDB/RJ